



HORNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

**Zeptali jsme se pana
místostarosty
str. 3**

**Mistrovství ČR
ve střelbě
str. 7**

**SA-KU-PI-MA
2011
str. 12**

Informační měsíčník č. 4-5/2011 * Vychází 27. dubna 2011 * www.hbenesov.cz * neprodejné

HOBES na veletrhu IBF 2011

HOBES, spol. s r.o. vystavuje ve dnech 12. - 16. 4. 2011 na Mezinárodním stavebním veletrhu IBF 2011 v Brně.

Pro HOBES je účast na stavebním veletrhu nejvýznamnější marketingovou akcí roku. Tato kontraktační výsta-

va nám umožňuje představit komplexní výrobní potenciál společnosti HOBES odborné veřejnosti a především prezentovat veškeré investiční a sortimentní novinky realizované za uplynulá období. Účastí rovněž udržujeme osobní kontakt s našimi dodavateli a také využíváme možnost navázání nové spolupráce s odběrateli potencionálními.

V průběhu veletrhu došlo k osobním jednáním s našimi největšími obchodními partnery z řad výrobců dveří např. Masonite CZ, Sapeli Polná, Šimbera s.r.o., CAG s.r.o. a dalšími a také se zástupci z řad velkoobchodů, např. Vela velkoobchod, POOR-TRADE Brno, Sezam Chrudim, Libros Ostra-

va, Satos Prostějov, Kovoslužba Selník Opava, H+B Plzeň, Majdu Příbram atd. Všechna tato jednání byla vzájemným ujištěním o pokračující výhodné obchodní spolupráci se snahou o její další rozvíjení.

Nejvíce prezentovanou sortimentní novinkou naší společnosti je nově vyvinutá řada zámků dle rakouské normy Önorm B 5350 s označením K 360-2, pomocí které máme snahu zvýšit export již ve druhém pololetí letošního roku.

Počtem vystavovatelů se letošní ročník řadí mezi nejbohatší, návštěvností odborné i laické veřejnosti pak určitě prozatím nezklamal naše očekávání.

-Veronika Kuchařová-



Jarní výlet k přečerpávací elektrárně Dlouhé Stráně

Při pohledu z Pradědu – nejvyšší hory Moravy směrem na západ, si povšimnete hory s neobvykle rovným vrcholem. Na vrcholu masivu Mravenečník se nachází jezero, které bylo uměle vybudováno a tvoří součást unikátního energetického díla – přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně.

Elektrárna Dlouhé Stráně byla zvolena čtenáři serveru iDNES za největší div České republiky. Při cestě autem se vydáte z Jeseníku přes Červenohorské sedlo, a po zdolání několika serpentín sjeďte do krásného údolí Desné v Koutech, kde Vás již reklamní poutač upozorní na odbočku do hor k přečerpávací elektrárně Dlouhé Stráně. Přečerpávací elektrárna je tvořena soustavou dvou vodních nádrží s převýšením, má největší reverzní vodní turbínu v Evropě, elektrárnu s největším spádem v ČR a největší instalovaný výkon v ČR. Po příjezdu se octnete v objektu,

kteří připomíná horské rekreační středisko. Prudce vzhůru se zvedá svah dolní nádrže, vysoký 40 m, a budí respekt. Vše je řešeno jako podzemní dílo, tak neváhejte a vydejte se do podzemí, kde temně hučí turbíny této unikátní stavby. Po prohlídce podzemí, která je spojena s technickým výkladem, se můžete lehce občerstvit a vyrazit směrem k horní nádrži, jejíž koruna hráze leží v nadmořské výšce 1350 m. Odtud se Vám naskytne pohled na obrovskou plochu o velikosti 15 hektarů s vodním objemem 2 719 750 m krychlových a pohled na nádherná panoramata Jeseníku včetně



blízkého Pradědu. Za velmi příznivého počasí jsou v dálce v oparu vidět i Krkonoše.

Pokud nabídku k výletu přijmete, budete určitě opouštět

toto místo plni zážitků a dojmů, takže zbývá jen na cestu TAM i ZPĚT popřát ŠTASTNOU CESTU!

- Rudolf Grygar -

Výzva

Městský úřad v Horním Benešově, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), byl Městem Horní Benešov pověřen, aby pro Vás, jako vlastníky či spoluvlastníky nemovitostí nacházejících se na území města Horní Benešov, zajistil podklady pro podání oznámení o vydání územního souhlasu na stavby „kanalizačních přípojek“ k jednotlivým nemovitostem ve městě Horní Benešov.

Máte-li zájem o to, aby Vás Město Horní Benešov ve shora uvedené věci zastupovalo, a to zejména ve věci podání oznámení, doručování písemností a dalších úkonů souvisejících s podaným oznámením,

stavební úřad Vás tímto laskavě žádá, aby jste se v termínu od 2. 5. do 23. 5. 2011 dostavili na stavební úřad Městského úřadu Horní Benešov, II. patro, kancelář č. 10 (p. Pelikánová) k doplnění základních identifikačních údajů a k podpisu plné moci.

Plnou moc je možno podepsat v úřední dny, tj. pondělí a středa do 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00, v neúřední dny od 9:00 - 12:00, popřípadě po telefonické či elektronické dohodě (pelikanova@hbenesov.cz).

Upozornění:

Ke stavbě kanalizační přípojky postačí ve smyslu stavebního zákona územní souhlas vydaný podle ust. § 96 stavebního zákona.

Plná moc musí být udělena všemi vlastníky nemovitosti tudíž je nutné, aby se k podpisu plné moci dostavili všichni

spoluvlastníci, kteří jsou uvedeni na listu vlastnictví.

S sebou prosím vezměte průkaz totožnosti, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu a z něhož je patrná podoba (§ 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Nedostaví-li se vlastníci či spoluvlastníci nemovitosti v určeném termínu a plná moc nebude podepsána, bude mít stavební úřad za to, že vlastník nemovitosti nemá zájem o zastupování ve shora uvedené věci.

Vyřízení územního souhlasu pro stavbu kanalizační přípojky pak bude plně v kompetenci vlastníka připojované nemovitosti.

- Lenka Pelikánová -

Den vzdělanosti

Dne 7. 4. 1348 byla založena Univerzita Karlova v Praze.

Tento den byl stanoven jako významný den ČR. V Informačním centru a městské knihovně si lidé mohli ověřit své znalosti z českého pravopisu, historie, matematiky, angličtiny. Byli jsme překvapeni hojnou účastí 24 dospělých a 18 studentů a žáků ZŠ.

Všichni, kteří uspěli nejlépe, budou odměněni drobnými cenami. Doufám, že v příštím roce překonají svůj ostych i další obyvatelé Horního Benešova.

Děkujeme všem zúčastněným a blahopřejeme k odvaře a vědomostem!

-Vladimíra Pěčonková-

Sdružení dobrovolných hasičů Horní Benešov

a

Automotoklub Horní Benešov

pořádají

Motohasičský karnevalový rej

Kde: park u Benekovu

Kdy: v sobotu 21. 5. 2011

V kolik: 14:00 hodin

Program:

Disko, kreslení o ceny, vyhodnocení masek, hry a soutěže, hasičský test, malování na obličeje, jízda na motorkách, výhled z hasičské plošiny, večerní táborák.



Zeptali jsme se pana místostarosty J. Strmisky

Vážený pane místostarosto. V minulém roce jste šel do voleb za Sdružení nezávislých kandidátů ROZVOJ A PROSPERITA. Vaše volební motto bylo „Horní Benešov - město spokojených občanů“.

Jak je všeobecně známo, nejste žádným nováčkem, co se týče komunální politiky. V zastupitelstvu obce a radě města působíte už řadu let. Máte tedy hodně zkušeností ve vedení obce, ale přesto jste si kladl za cíl v některých oblastech mnohé vylepšit, nebo zlepšit, či přijít s něčím jiným. Jedním z bodů vašeho volebního programu je spolupráce místních firem a živnostníků s obcí.

Chci se Vás, pane místostaroste, zeptat, co vše se z tohoto volebního bodu naplnilo a jaký to bude mít přínos, jak pro obec, tak živnostníky?

Tento cíl je dlouhodobý, výsledky nemohou být vidět ihned. Prvním krokem bylo setkání zastupitelů s živnostníky a drobnými podnikateli 7. dubna v informačním centru. Setkání mělo ukázat, co místní podnikatele trápí, co po vedení města chtějí, čím chtějí přispět ke zlepšení života v Horním Benešově.

Diskuze se nesla hlavně kolem veřejných zakázek. Místní řemeslníci si stěžovali, že nejsou dostatečně oslovováni a zakázky dostávají cizí. Od počátku letošního roku se situace změnila, místní živnostníci jsou oslovováni i při zakázkách-subdodávkách Služeb města s.r.o. Vysvětlil jsem diskutujícím, že nelze v souladu se zákonem o veřejných zakázkách upřednostňovat místní firmy. „Vítěz i při zakázkách malého rozsahu musí vzejít z transparentní soutěže,“ zdůraznil místostarosta.

Z diskuze rovněž vyplynuly požadavky na urychlené zasíťování lokality „Šibeník“ pro výstavbu rodinných domů, přilákání stavebníků a nových obyvatel Horního Benešova. A abych konkrétně odpověděl, spolupráce místních firem a živnostníků s obcí přinese více

zakázek, větší příjmy pro místní firmy a zpětně účast místních firem při akcích města, jak při realizaci či pomoci s financováním. „Ze spolupráce musejí mít obě strany dobrý pocit. První krok byl udělán, hodnotit budeme za rok,“ podotknul místostarosta.

Jak už jsem se výše zmínil, nejste v komunální politice žádný nováček a v minulém volebním období jste mohl svými návrhy a hlasováním v radě a zastupitelstvu mnohé ovlivnit. Naskytá se proto otázka, zda se některé vaše vize, co se týče školství, nedaly uskutečnit již dříve.

Připomeňme si ve zkratce vaši vizi ve školství. Mateřská a základní škola v Horním Benešově budou kvalitní vzdělávací institucí s výbornou pověstí, do kterých budou rodiče z Horního Benešova i okolí rádi přihlašovat své děti ke studiu. Učitelství bude vysoce kvalitní, stabilizované a dobře motivované.

Můžete nám tedy říci, jak chcete v praxi těchto cílů dosáhnout?

Určitě využitím všech možností, které jako zřizovatel máme. Doplnili jsme školskou radu o Mgr. Kaňovou a na prvním jednání školské rady za přítomnosti ředitele školy a jeho zástupce, starosty a místostarosty města jsme se dohodli na činnosti rady, která nebude spo-

čívat jen ve schválení výroční zprávy a nebude fungovat formálně, jako tomu bylo v minulosti. Bude se vyjadřovat k návrhům vzdělávacích programů, ke koncepčním záměrům rozvoje školy, k rozpočtu školy a k personálním záležitostem.

Město ve svém rozpočtu zajistí finanční prostředky pro případné potřeby financování platů učitelů při potřebě dělení tříd ke zkvalitnění výuky apod., což vyplyne z dalších jednání pro školní rok 2011/2012.

Dokončíme rekonstrukci ZŠ i pokud neuspějeme s žádostí o dotaci a budeme muset zajistit financování z vlastních zdrojů. Kvalitní učitelství je dlouhodobá záležitost. Věřím, že opravená škola a nadstandardní přístup města k potřebám školy přiláká i zájem o místa učitelů na ZŠ.

Město, jako zřizovatel bude zadávat úkoly vedení školy směřující k dohodnutým cílům a pravidelně bude kontrolovat jejich plnění. „Školství je prioritou všech členů zastupitelstva, proto věřím, že se nám podaří naši vizi naplnit,“ zdůraznil Strmiska.

A ještě jednu, zdali dovolíte, takovou všetečnou otázku. Zajistíte by občany zajímalo, proč se po několika, snad 5-7 letech znovu, nedá se říci, opravovala, ale spíše z „gruntu“ dělala nová střecha na domě

číslo 31. Vždyť taková střecha se nedělá na 5 let, ale spíše se počítá na desetiletí. Nedomníváte se, že by mněl být za tento nedostatek někdo zodpovědný? A zajisté bude čtenáře zajímat, kolik to stálo městskou kasu. Zda se přijalo nějaké opatření, aby do budoucna k těmto věcem už nedocházelo např. tak, že si dokončené dílo bude přebírat odpovědná a odborně vzdělaná osoba?

„Proč všetečnou otázku. Není přece zakázáno hovořit o tom, co se nepodařilo, ba naopak, je nutné to rozebrat a z chyb se poučit, zjistit příčiny, případně jde-li to, požadovat náhradu škody,“ míní místostarosta.

Do domů č. p. 30, 31 neustále zatékalo, proto bylo objednáno odborně technické posouzení stavu zastřešení. Z tohoto posouzení vyplynulo, že střecha byla pokrytá v rozporu se závaznými pokyny pro montáž krytiny a platnými normami a proto byl navržen způsob nového pokrytí se zachováním podmínek památkářů.

Práce byly neprodleně zahájeny ke konci roku 2010. Já jsem se v tomto měsíci obrátil na projektanta a stavební dozor, kteří byli u realizace stavby s žádostí o jednání o uvedené problematice s cílem určit míru zavinění chybně realizované stavby. Je jasné, že stavba byla realizovaná špatně, město do opravy muselo investovat přibližně jeden milion korun. Záruka 5 let na stavbu bohužel skončila. A to nás ještě na těchto domech další překvapení čekají. O výsledku dalších jednání budeme občany informovat.

„Aby se podobné záležitosti neopakovaly, rozhodlo vedení města, že ve výběrovém řízení vybere stavební techniku, který by na základě smlouvy o dílo prováděl dle potřeb města kontrolu projektových dokumentací a stavební dozor při realizaci staveb,“ zakončil rozhovor místostarosta.

Děkuji za rozhovor.



Ing. Jaroslav Strmiska, místostarosta.

Foto: Rudolf Grygar

-Rudolf Grygar-

KOSSUTH®

Cesta k sobě

Tel.: 724 523 535

www.kossuth.cz

VINOTÉKA

Rodinné vinařství Košut

prodej moravských vín

- sudová,
- přívlastková
- archivní vína

**PROVOZNÍ
DOBA**po - čt 10 – 14
pá 10 – 16
jinak dle dohody

PENSION

- ubytování
- stylově zařízené pokoje s koupelnami
- snídane a další občerstvení dle dohody
- sauna

Kontakty

Pension
Komenského 423
793 12 Horní Benešov
Tel: 724 912 858
pension@kossuth.cz
www.kossuth.cz

Vinotéka

B. Němcové 578
793 12 Horní Benešov
Tel: 724 523 535
vinoteka@kossuth.cz

**Rezidence • Wellness • Víno**

Noc s Andersenem

Školní rok plyne milovými kroky a žáci ZŠ nacházejí stále větší zálibu ve čtení knih. Je to dobře, protože z různých výzkumů víme, že knihy se stávají v konkurenci počítačových programů Popelkou. Nejzdatnější čtenáři se letos, stejně jako v loňském roce, sešli páteční podvečer (1.4.) v IC a městské knihovně, aby zde nocovali s Andersenem.

Pod vedením zkušené pedagožky a vedoucí knihovny paní Mirky Chmelařové vytvářeli nápadité velikonoční dekorace, ilustrace k pohádkám, hráli hry a dokazovali svou odvahu putováním po setmělém Benešově v lampionovém miniprůvodu. Musím přiznat, že jsme se s děvčaty trošičku bály, ale naštěstí děvčata znala kouzelné říkání: „Ohýnku plápolej, zlým silám odolej!“

Po návratu z lampionového průvodu následovalo další čtení knih a hry. Pak jsme si připravili nocleh a postupně usí-

nali. Ráno paní Mirka Chmelařová předvedla, že jí není cizí ani oblast trampingu. Bravurně pomáhala s balením spacáků a karimatek. Také jsem se snažila, ale musím uznat, nebylo to tak dobré. Po snídani nastal čas loučení. Mnohým se ani nechtělo domů, jen pár menších dětí vyhlíželo netrpělivě své rodiče.

Těšíme se na další nocování v knihovně, které se uskuteční na podzim letošního roku („Noc v knihovně“ v rámci týdne knihoven).

- Vladimíra Pěčonková -



Kreslení obrázků k pohádkám Václava Čtvrtka. 4. dubna uplynulo 100 let od narození tohoto známého a dětmi oblíbeného spisovatele.
Foto: Miroslava Chmelařová



Společná snídaně malých školáků po noci strávené v knihovně.
Foto: Miroslava Chmelařová

Počasí

Z hlediska průměrné denní teploty byl měsíc únor cca o 1,5 °C chladnější, než vykazují dlouhodobé záznamy, když bylo naměřeno -3,6 °C. Velkým nedostatkem se jeví pouhých 6 cm!!!! sněhu, což představuje asi 18 mm vody. Rovněž pranostika „ÚNOR BÍLÝ, POLE SÍLÍ“ nebyla naplněna a bude zajímavé poznat, zda je toto rčení pravdivé. Uvedená průměrná teplota byla ovlivněna teplotami v poslední dekádě měsíce, kdy denní teploty klesly hluboko pod bod mrazu až na -16°C. denní průměr potom vykázal 5x -10° a méně.

Třetí měsíc roku začal teplotami „pod nulou“, což trvalo do 13. 3., potom se začalo oteplovat a průměrná teplota měsíce se konečně vyšplhala „nad nulu“. Pár dní před koncem měsíce byl již denní průměr na úrovni +3 °C a i když konec měsíce přinesl ochlazení neklesla již teplota pod bod mrazu. Dne 27. 3. se opět posunul čas o hodinu dopředu a začal nesmyslný „letní čas“.

Uprostřed měsíce spadlo ve třech dnech 13mm vody a následovala deseticentimetrová nadílka sněhu, což představuje 32 mm vody.

První čtvrtletí bylo svým průběhem teplejší, než v roce loňském. Za tři měsíce se ustálil denní průměr na -0,4 °C. Teplota se projevila velmi nízkými srážkovými hodnotami, protože spadlo jen 101 mm vody. A to ještě posílilo 10 cm sněhu v březnu. Nejnížší teplota klesla na -16 °C a nejvyšší vyšplhala na 17 °C. Bylo 25 slunečných dní, 21x bylo polojasno a 44 dní se sluneční kotouč neukázal. Plných 40 dní byl celodenní mráz. Zajímavý je taky údaj o 31 bezvětrných dnech. Nejčastěji foukalo ze severu, severovýchodu a severozápadu. Na rozdíl od roku minulého jsou letos zaznamenány již 4 jižní větry.

Na konci měsíce března je již znát na stromech, že se řádně nalévají pupeny a doufáme, že nám tuto radost nepokazí mráz.

- Vlastimil Habarta -

IC a městská knihovna informuje

V měsíci květnu nás v informačním centru čeká několik kulturních událostí. Na 6. května se připravuje beseda se včelaři, 10. května slavnostní vernisáž žáků výtvarného oboru ZUŠ, 12. května bude mít Eliška Morávková, žákyně ZUŠ, svůj absolventský koncert ve zpěvu a na 23. květen Informační centrum a městská knihovna Horní Benešov ve spolupráci s komisí pro školství, kulturu a tělovýchovu připravuje pro mladé čtenáře, kteří pravidelně navštěvují naši knihovnu „Slavnostní pasování mladých čtenářů“ s krátkým kulturním programem. Za přítomnosti zástupců Města Horní Benešov a rodičů budou dětem předány pasovací listiny a drobné dárky.

-Miroslava Chmelařová-

Přijímání žáků na ZUŠ pro výuku ve šk. roce 2011/2012

Na pobožce Základní umělecké školy v Horním Benešově proběhl průzkum hudebnosti žáků a na základě tohoto průzkumu mohou rodiče přihlásit své děti ke studiu ve školním roce 2011/2012 na klavír, zobcovou flétnu, klarinet, hoboje, akordeon, keyboard a zpěv. Lze se také přihlásit ke studiu na výtvarný obor – po domluvě s učitelkou výtvarného oboru Miroslavou Chmelařovou.

Další informace lze získat osobně v ZUŠ Horní Benešov, Nerudova 513 (vedle školky), nebo telefonicky na čísle 554 748 161 ve dnech budou dětem předány pasovací listiny a drobné dárky.

Společenská rubrika

Slavíme

V měsíci dubnu oslavili významné životní jubileum tito občané:

Jubilanti duben 2011

Dostál Ludvík
Dudek Leoš
Hrnčířová Olga
Kret Ladislav
Ondrůšková Jiřina
Petřek Miroslav
Poloch Vladimír
Vaněk Václav
Vašková Dana

Blahopřejeme!



Vzpomínáme

Rozloučili jsme se:

Naděžda Bůžková
Antonie Vaňková

Kamenické práce Leopold Čuda

Provozovna: 606 201 456

Obnovení nápisu na pomníky, zlato, stříbro

Sekání nápisu na pomník

Prodej a montáž váz, svítilen, okýnek - nerez,
bronz, přírodní kámen

Výroba pomníků z přírodního kamene,
krycí desky, rámy, podstavce

Opravy pomníků, přebrousování zašlého
terasa, rámy, krycí desky, podstavce,
schody, podlahy atd.

Veškeré opravy hrobového příslušenství

Volný čas

Informační centrum a městská knihovna

Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov

otevřeno: PO - PÁ: 8:00 - 17:00

Půjčování knih a časopisů, internet, inf.

Scrabble

schůzky: 4. 5. a 18. 5.

Sportovní hala - stolní tenis

pondělí - pátek (16:00 - 20:00)

rezervace tel: 723 774 019

Kuželna TJ Horní Benešov

rezervace drah

tel: 777 665 908, 728 015 800

Zimní stadion

bruslení veřejnosti, středa, neděle

Tel.: 602 891 811

Jóga

čtvrtek od 16:30 do 18:00, malá třída MŠ

S sebou: karimatka, pití, vhodné oblečení

Cena: 45,- Kč za lekci

Cvičení s paní Danou Fleišmanovou

úterý od 17:00 do 18:00

malá tělocvična ZŠ

S sebou: karimatka, pití, vhodné oblečení

Cena za lekci: 40,- Kč.



Pitná rašelina-doplňek stravy

Podporuje celkově zdravotní stav a trávení, posiluje obranné síly organismu. Podporuje tělo při detoxikaci a zbavuje nestravitelných zbytků potravy.

Složení: Rašelina obsahuje následující přírodní minerály – vápník, železo, draslík, hořčík, sodík, zinek, měď, mangan, chrom, molybden a spoustu stopových prvků.

Má antibakteriální, proti-

zánětlivé, antivirové, působení. Rozpouští tromby, čistí cévy, navazuje volné radikály, čistí krvinky, rovná kyselost organismu, obnovuje DNA, uvolňuje energii z buněk, má schopnost vázat toxiny, mutangy, reguluje trávení, zvyšuje imunitu, čistí střeva.

Vhodné pro všechny věkové kategorie, kojence, těhotné ženy.

Použití: Ráno po snídani 1

polévková lžíce rašeliny do 1/8 litru vody, čaje nebo džusu a v pozdním odpoledni také polévková lžíce (do 18 hodiny). Vhodné kombinovat s přípravky na pročištění žaludku, ledvin, jater, slinivky, plic dle potíží.

1 litr – 545 Kč – dávka na jeden měsíc.

Podle zanesení organismu užívat až půl roku.

NOVINKY:

Malá očištná předjarní kúra – 770,- Kč

Velká předjarní očištná kúra – 1 276,- Kč

Zaměřeny hlavně na očistu ledvin a žlučníku.

Tablety na nespavost:

Šišák bajkalský – prohloubí spánek a zklidní. 100 tablet – 120,- Kč.

Kapky proti chrápání – 50 ml – 50,- Kč

Dana Fleišmanová, 608404645

Mistrovství ČR AVZO TŠČ ve sportovní střelbě vzduchovými zbraněmi

Rada střelectví celostátní organizace technických sportů a činností – AVZO TŠČ ČR

pověřila již po šesté město Hanušovice uspořádáním Mistrovství ČR ve střelbě ze vzduchových zbraní mládeže i dospělých. Ve sportovní hale místní Základní školy bylo připraveno 20 střeleckých stánovišť a velmi dobré zázemí,



jak pro sportovce, tak i rozhodčí a hosty. Ve dvou dnech se účastnilo soutěží 227 závodníků z 25 základních organizací AVZO

V sobotu 26.března 2011 soutěžila mládež do 14-ti let a dorost do 16-ti a 18-ti let, celkem 157 závodníků V neděli soutěžili dospělí.

Na základě dosažených výsledků bylo na tento závod



nominováno 6 benešovských mladých střelců - pistolářů. A domů přivezli celkem 4 medaile.

V kategorii starších dorostenek zvítězila a Mistryní ČR se stala Pavla Skladanová.

Marek Hovadík - třetí místo - mladší dorostenci

Kristýna Švanigová - třetí místo - mladší dorostenky.

Vojtěch Klech - třetí místo - starší dorostenci.



Výborný výkon podali i Kryštof Krsek a Jakub Andre, kteří obsadili čtvrté a páté místo.

Poděkování patří MěÚ Horní Benešov za finanční podporu a firmě Hobes za materiální zabezpečení účasti na MČR 2011.

-Střelecký oddíl-

Dana Fleišmanová

Tel.: 608 40 46 45

<http://danafleismanova.webgarden.cz>

Klasická masáž

Záda	140,-
Šíje	90,-
Ruce	180,-
Nohy	240,-
Hrudník	80,-
Břicho	80,-
Hýždě	80,-
Jednotlivé klouby	80,-
Úpony	90,-

Ruční lymfatická masáž

krk + nohy	500,-
Krk + záda + hlava zezadu	390,-
Krk + hrudník + ruce	400,-
Krk + celá hlava	580,-
Krk + obličej	550,-

Reflexní masáž - 30 minut 250,-

Estetické formování postavy 1.200,-

Baňkování - 15 minut 130,-

Měkké techniky – 15 minut 80,-

Masáž plosky nohy 160,-

Hluboké uvolnění svalstva

Dolní končetiny	140,-
Šíje	120,-

Čínská masáž hlavy 160,-

Thajská masáž 750,-

Breussova masáž 360,-

Masáž su-jok

Moxování – 15 minut	80,-
Lepení semínek	70,-

Suché uhlíkové koupele

První koupel	220,-
Další koupel	120,-

Baby masáž 200,-

Facilitace - míčkování obličeje 80,-

Pulzní harmonizace – 15 minut 120,-

Lávové kameny – celé tělo 800,-

Havajská masáž – celé tělo 650,-

Kiblerova řasa

Záda	280,-
Částečná	120,-

Opavský VELETRH

27. – 29. 5.
Hala Opava

stavba

bydlení

auto

zahrada

hobby

zábava

pátek - neděle: 9-18 hod

facebook: skupina: Opavský veletrh www.omnis.cz

Omnia Osmouk, s.r.o., tel.: 588 881 422, mob.: 608 711 422, e-mail: masaz@omnis.cz

*Základní umělecká škola Bruntál,
pobočka Horní Benešov
a Město Horní Benešov
Vás zvou na*

*Absolventský
koncert
Elišky Morávkové*

*Informační centrum a městská knihovna
Horní Benešov
12. května 2011 v 17:00 hodin*

Tak to vidím já

Po desetileté přestávce jsme opět dostali do rukou listy ke sčítání obyvatel, domů, bytů a dalšího majetku. Není bez zajímavosti, že ke dni 14.3.2011 jsem se z médií dozvěděl, že je nás momentálně 10,506.811 a tak si říkám, co vlastně touto akcí, která bude stát 3 miliard korun stát získá. Myslím, že státu může být úplně jedno, zda vykonávám potřebu na splachovacím WC, nebo používám suchý záchod, zda se sprchuji ve sprše, nebo se koupu ve vaně apod. Od prvního sčítání z doby Marie Terezie už uplynulo v Čizině mnoho vody, ale podstata zůstává prakticky stejná, dozvědět se o poddaných co nejvíce. V současné době prý je nejdůležitější vědět kolik lidí studuje, abychom se s tím mohli chlubit ve světě a kde bydlela moje matka, když jsem se narodil. Co si mám myslet o tom, že zákon sice pamatuje na ochranu osobních údajů a jedním z prvních údajů na sčítacích arších je uvedení rodného čísla? Smysl sčítání mně nějak uniká, když přece stát o nás ví průběžně všechno od narození až do smrti prostřednictvím matrik a jiných ústavů, které se hrabou v lidských osudech naprosto profesionálně a velmi zodpovědně.

-Vlastimil Habarta-

Český svaz včelařů, ZO Horní Benešov

Vás srdečně

zve na přednášku se včelařskou tematikou

Téma přednášky: Racionalizace chovu včel

Tradiční a nástavkové včelaření. Přednosti nástavkového včelaření. Univerzálnost nástavkového úlu. Úlová soustava, konstrukční prvky. Varroa dno, pylochyty, kočování. Vliv utepení nástavků na výsledky chovu. Metodika včelaření v nízkonástavkových úlech. Odvčelování nástavků. Krmení včel. Léčení včelstev. Správné hodnocení výkonu včelstev.

Ošetření nástavků parafinem. Těžba vosku.

Termín konání: pátek 6. 5. 2011

Čas konání: 18:00

Místo konání: informační centrum Horní Benešov



Tak to vidím já

Nejsem určitě sám, který nemá rád politiku a politiky. Já osobně mám k tomu hned několik důvodů. Na prvním místě je určitě zjištění, že politika je určitě jednou z nešpinavějších lidských disciplín. Potom je také možno denně pozorovat, že politici pracují stylem hašteření, urážek, sprostých výpadů a tak jim nezbyvá čas zabývat se tím, co potřebují ti, kteří jim dali svůj hlas a pomohli jim na jejich vysněná místa. Je až s podivem, že politik dokáže zcela vědomě lhát aniž se přitom začervení. Je také pravdou, že v naší divné demokracii se má nejlépe ten politik, který se dopouští omylů tím že je neschopný, nebo nechce ničemu rozumět. Ti nejvíce neschopní místo toho, aby urychleně odstoupili a zmizeli z veřejného života jsou potrestáni tím, že jsou nominováni na ještě lepší posty, kde neschopnost zřejmě nevadí – viz pan Špidla(EU). Jiní si zase pořizují doklady o vzdělání a následné tituly, což je nehorázný podvod, za který by měl být delikvent

okamžitě zbaven všech funkcí a nesměl by již nikdy překročit práh jakékoliv státní instituce. Takový lump buď vykonává pochybnou právní praxi, nebo sedí ještě pevněji v Parlamentu a jeho komisích - jako pánové Gross, Benda a mnoho jiných. Ideálním politikem je pan Kalousek, který je tím, jež stojí vždy na hřebenu střechy a při volbách vždycky sjede do náručí toho, kdo zvítězí, ať je to čert, nebo anděl. V zemích, kde si na demokracii nehrají se takoví vzdělanci okamžitě vzdávají svých funkcí a odcházejí sami na smetiště politických dějin. Je až komické, že místo řešení současných problémů jsou na pořadu jednání naší politické garnitury nějaké staré záležitosti, které v době realizace byly zcela normální, ale nyní jsou trnem v oku opozice. Což takhle začít řešit mistra Jana Husa, zda odváděl daně z peněžních darů farníků, nebo Marii Terezii za to, že školní docházku zavedla až v roce 1774 a ne alespoň o rok dříve?

-Vlastimil Habarta-

Včely přežily zimu zdá se, dobře

Na základě vzorků zbytků ze dna úlů, tzv. měli, je zřejmé, že v úlech to vypadá podobně, jako tomu bylo v uplynulém roce.



Díky důslednému zimnímu ošetřování je tento víceméně setrvalý úspěch podmíněn tím, že včelaři na základě doporučení Státní veterinární správy ČR a Výzkumného ústavu včelařského v Dole u Libčic nad Vltavou důsledně aplikovali zimní a předjarní ošetření. Pokud jde o varroázu, měl by být letošní rok podobný předchozímu. Nejhorší situace s varroázou byla v letech 2007 a 2008, kdy byl zaznamenán úbytek včelstev zhruba o 40 %. Tehdy bylo také zdravých včelstev, tj. bez výskytu roztoče Varroa destructor kolem 20 %. Ale po úspěšném ozdravování v následujících

letech bylo zdravých včelstev nejprve 50 %, a nyní se zdá, že by mohlo být včelstev bez roztoče až 60 %. Letos tedy bude, doufejme, zase o něco lépe. Varroáze je třeba věnovat pozornost i v průběhu celého roku. I v létě je nutné se věnovat průběžné diagnostice a včas nasadit léčiva. Je také dobré si uvědomit, že včelstva netrápí jen varroáza, ale ještě nebezpečnější onemocnění, kterým je mor včelího plodu. Ten se však léčit nesmí, proto je nutné zlikvidovat celá včelstva, a to všechna včelstva na stanovišti, přičemž včelaři přísluší náhrada za utrpěnou škodu.

Student VŠ

nabízí hodiny

konverzace angličtiny

**– pro začátečníky
i pro pokročilé**

Kontakt:

tel.: 773 648 446

jirkagratz@gmail.com

Základní umělecká škola a Informační centrum a městská knihovna
Vás zvou na

ABSOLVENTSKOU

A ZÁVĚREČNOU VÝSTAVU ŽÁKŮ ZUŠ

Slavnostní zahájení v úterý 10.5.2011

v 17:00 hodin

v Informačním centru a městské knihovně

v Horním Benešově

Výstava potrvá do 24.5.2011.



**Informační centrum
a městská knihovna
Horní Benešov**

21.3.2011 - 6.5.2011



**Lenka Janáková
Zdeňka Visurová
Marie Visurová**



**KRESBY
KRESBY
KRESBY**

Obnovení tradice

Na vědomost se dává, že po mnoha letech od ledna letošního roku začal v našem městě opět fungovat " sbor dobrovolných hasiček". Rozhodly jsme se reprezentovat Horní Benešov v hasičském sportu, jehož soutěže probíhají v okolních obcích, takže nás můžete přijít i podpořit. Poprvé se představíme 30. dubna na soutěži v Lichnově. V našem prvním příspěvku do zpravodaje bychom chtěly hlavně poděkovat všem, kteří nám pomáhají, jako vede-

ní města, chápatým a obětavým manželům a partnerům, hasičům a v neposlední řadě našemu skvělému trenérovi panu Kuchařovi. Dále bychom chtěly pozvat všechny děti a rodiče do parku dne 21. května, kde ve spolupráci s AMK Horní Benešov pořádáme karneval. Zde si budou děti moci vyzkoušet jízdu na hasičské plošině, ověřit si své znalosti v hasičském kvízu nebo překonat motodráhu a další disciplíny.

- SDH Horní Benešov -

STRUČNĚ

Kroužek mladých rybářů

Od 2.3.2011 a každou středu od 15hod.v místní knihovně se schází kroužek mladých rybářů. Cena MPpovolenky celkem 450 Kč. Do členské průkazky je potřeba fotografie. Zájemci hlaste se u pana Bartka Vladislava.

Kurz počítačové gramotnosti

Město Horní Benešov připravuje KURZ PRÁCE S POČÍTAČEM – pro úplné začátečníky. Zájemci se mohou přihlásit v Informač-

ním centru a městské knihovně do 15. května 2011. Kurz je zdarma.

Divadlo

Každou středu od 17:00 do 18:00 hodin nacvičují členové ochotnického divadla v IC a městské knihovně divadelní představení z historie a současnosti. Protože vypravěčka ukončila minulý týden svoji činnost, hledáme chlapce nebo dívku s hlasitým a srozumitelným projevem.

-Vladimíra Pěčonková-

Včelaři bilancovali

Jako každoročně, také v roce 2011, se v neděli 27. 3. uskutečnila v restauraci Na Kavárně členská schůze Základní organizace Českého svazu včelařů Horní Benešov.

Náplní schůze bylo seznámit členy s prací Výboru, pohovořili jsme na téma nemoci včel

jako jsou Varoáza, Mor včelího plodu a dalším postupu v boji s těmito nemocemi. Dále pak byl projednán plán práce na tento rok 2011.

Naše základní organizace měla k 31.12.2010 47 členů, působí na katastrálním území obci H. Benešov, St. Heřmínovy, Sv. Heřmanice, V. Heral-

tice, H. Životice, Sosnová a Lichnov.

Naši členové se starají celkem o 482 včelstev, celkově vyprodukovali 4914 kg medu a 288,8 kg vosku.

Včelstva, o které se starají členové naší základní organizace zajišťují opylování rostlin, stromů, keřů na ploše cca

144 km², o tuto práci se stará cca 20 milionů včel.



Turnaj ve scrabble

V sobotu 12. března se v informačním centru sešla skupina vyznavačů hry scrabble, aby si zde prověřila své mozkové závity a také pokoušela štěstěnu.

Již tradičně přijeli i hosté z Bruntálu, a právě bruntálským patřila hned první dvě

místa – na prvním stupínku zazářil Jan Franek, druhé místo obsadila jeho babička Dana Franková, jako třetí a nejlepší z benešovských se tentokrát umístila Martina Klichová.

Turnaje, v pořadí již dvánáctého, se zúčastnilo 12 hráčů a sehrálo celkem čtyři partie.



Nikdo ale neodešel s prázdnou. Cenu si dle vlastního výběru odnášel každý.

Oddíl scrabble se bude opět scházet ve středu v informačním středisku. V nejbližší době tréninky budou probíhat

ve dnech 4. 5., a 18. 5. 2011. Mohou přijít i noví zájemci o tuto hlavu bystřící hru. Rádi vysvětlíme pravidla nebo ukážeme, jak lze tuto zajímavou hru provozovat on-line na internetu.

SA-KU-PI-MA 2011



Co je SA-KU-PI-MA se pokusíme spoluobčanům vysvětlit v následujících řádcích a věříme, že už to nebude potřeba v dalších letech opakovat, protože tradice, kterou jsme se snažili letos založit, bude jasná každoročně všem.

Při různých obchodních jednáních zástupců firem v Horním Benešově proběhla myšlenka, že je pěkné, když už začíná výrobní a obchodní kooperace probíhat mezi firmami v Horním Benešově, tak by nebylo špatné, kdyby se toto promítlo i do sportovně společenské podoby.

Od slov k činům bývá někdy daleko, někdy blíž. Zástupce firmy BENEKOVterm, Leopold Benda ml., vzal myšlenku za svou a začal jednat, aby se idea stala skutečností. V prosinci minulého roku mne oslovil, jak by se tato akce dala uskutečnit. Po dvou schůzkách byl plán jasný, dořešil se termín a disciplíny.

Pak už zbylo jenom zajistit sportoviště, určit pravidla a připravit odměny.

Takže SÁlovka, KUželky,

PÍng-pong, MAriáš byli disciplíny, které jsem se rozhodl zařadit do čtyřboje a jejich první slabiky použít do názvu akce. Pak byli osloveni čtyři největší firmy našeho města – HOBES, BENEKOVterm, KVS a REVLAN a předány přihlášky a pravidla soutěže. Všechny firmy již při prvním kontaktu byly myšlenky nalaďeny pozitivně.

A přišel den D – 26.3.2011 sobota. To co bylo na papíře, začalo mít reálné obrysy. Čtyřboj začínal v 9⁰⁰ hodin turnajem ve stolním tenise. Mezi sebou se utkala čtyřčlenná družstva systémem každý s každým. Od 13⁰⁰ hodin následoval turnaj v mariáši, kde opět čtyři zástupci z každé firmy bojovali v pauzovaném mariáši o co nejvyšší počet bodů pro svou firmu do celkového pořadí.

V 15⁰⁰ hodin začal turnaj v sálové kopané, který nabídl lité boje i zábavu ve velmi rozšířeném sportu v našem městě. Než ale stačil tento turnaj skončit, tak se na kuželně rozběhla poslední disciplína našeho klání a to utkání čtyřčlenných družstev na šedesát hodů.

Po skončení třech disciplín bylo jasné, že kuželky rozhodnou o vítězi celého dne. Kuželna byla zcela zaplněna a sledovala souboj do posledních hodů. Až tři hody před koncem bylo rozhodnuto, že vítězství v prvním ročníku SA-KU-PI-MY si odnese družstvo BENEKOVtermu.

V závěru dne už zbylo jen rozdat ceny, což se uskutečnilo na ploše sportovní haly za účasti všech zúčastněných sportovců. Z rukou pana starosty byly předány hodnotné ceny a putovní pohár pro vítěze celého 1. ročníku SA-KU-PI-MA.

Vážený čtenáři, jestli ji dočetl až tyto řádky, jistě si říkáš, kde jsou výsledky a kde je pořadí celého klání. Není a nebude. Tento turnaj nebyl a snad ani nebude o tom, kdo koho porazil, kdo s kým vyhrál. Idea je, aby se i nadále touto formou potkávali zaměstnanci všech výše uvedených firem na sportovištích a to od ředitelů, zaměstnanců, učňů až po zasloužilé důchodce a mohli si po skončení akce říci „Byl to fajn den“.

Myslím si, že letos to fajn den byl, protože 85 zaměstnancům všech firem si dobře zasportovalo a zhruba 200 diváků se příjemně pobavilo.

Zbývá už jen poděkovat firmám BENEKOVterm, HOBES, KVS a REVLAN za materiální spoluúčast a popřát hodně dlouhé trvání této akce.

- Lubomír Ondrušek st.-



Vznikl AMK Horní Benešov

Začátkem letošního roku vznikla v Horním Benešově nová organizace, Automotoklub Horní Benešov. Zakládající členové se rozhodli toto sdružení založit za účelem podpory a rozvoje motoristického sportu.

Ve spolupráci s vedením města zde vzniká i naděje vybudování zázemí pro další sportovní areál, na kterém by se mohla pořádat klání v enduru, motokrosu či offroadu. Zároveň by tento areál plnil funkci tréninkové trati.

AMK nyní čítá 21 členů, z toho 6 mladistvých a doufáme, že jejich počet dále poroste. Noví členové jsou tímto vítáni.

AMK Horní Benešov se bude účastnit i dalších akcí, nejen motoristických. První letošní akcí je MOTOHASIČSKÝ

KARNEVALOVÝ REJ, který ve spolupráci s našimi hasičkami pořádáme 21. května v parku. Na děti a rodiče čeká spousta her a občerstvení. Můžete se těšit na svezení motorkou či čtyřkolkou, výtvarnou soutěž a mnohé další.

-Jaroslav Maňásek, předseda-

